

*Lucrări de reparație a acoperișului
și tencuiala pereților exteriori la
gimnaziul din comuna Mîrzești.*

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05/08

Valoarea de deviz 1 401 671,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 543,088	42,00	232 809,70
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,95	42,00	3 987,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	107,61	42,00	4 519,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	128,79	42,00	5 409,18
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	255,60	42,00	10 735,20
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,56	42,00	1 199,52
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 024,605	42,00	43 033,41
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,71	42,00	5 405,82
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	285,315	42,00	11 983,23
10.	7422010060100	Timplar	h-om	152,88	42,00	6 420,96
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,464	42,00	565,49
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 578,247	42,00	66 286,37
		Total manopera				392 356,40

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,64	360,00	5 630,40
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,8952	320,00	5 406,46
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,588	380,00	223,44
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	138,2096	380,00	52 519,65
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,3751	300,00	5 512,53
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,55	10,00	105,50
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0136	6 200,00	84,32
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0952	6 200,00	590,24
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1278	6 200,00	792,36
10.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,1278	6 200,00	792,36
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0511	5 600,00	286,16
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,72	130,00	353,60
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,264	14,00	45,70
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 434,447	28,00	40 164,52
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,30	22,00	1 392,60
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	84,40	40,00	3 376,00

17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 928,23	2,05	44 952,87
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 807,402	2,05	13 955,17
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2954	850,00	251,09
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	12 002,76	2,00	24 005,52
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,66	4,00	50,64
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	222,5839	5,00	1 112,92
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T (pentru informatii)	m3	90,5884	0,00	0,00
24.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T (pentru informatii)	m3	21,8232	0,00	0,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,50	2,00	211,00
26.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	5 498,7135	52,00	285 933,10
27.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	666,7658	27,00	18 002,68
28.	27104036425980	Tabla zincata (jgheaburi semirotonde , cu D=15 cm, din tabla zincata de 0.5 mm executate pe santier)	kg	173,5035	120,00	20 820,42
29.	27104036425981	Tabla zincata (Burlane rotunde cuD12.3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm gr, executate pe santier	kg	180,336	100,00	18 033,60
30.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	28,3389	45,00	1 275,25
31.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	26,6039	50,00	1 330,19
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,36	50,00	68,00
33.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	617,40	10,00	6 174,00
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,3657	85,00	1 221,08
35.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	5,7835	65,00	375,93
36.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,278	80,00	102,24
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,176	30,00	65,28
38.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,495	25,00	112,38
39.	2873147300863	Agrafe	kg	37,4588	45,00	1 685,65
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,16	6,00	48,96
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 528,00	0,65	2 293,20
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,16	1,00	8,16
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,136	80,00	10,88
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,5035	35,00	6 072,62
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,816	65,00	53,04
46.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	63,648	80,00	5 091,84
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	78,9623	28,00	2 210,94
48.	4100126202818	Apa	m3	1,571	28,00	43,99
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,10	2,00	42,20
		Total materiale de construcții				572 890,68

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,712	15,00	85,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,856	15,00	42,84
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	455,38	15,00	6 830,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3165	65,00	20,57
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,714	65,00	566,41
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,556	10,00	25,56
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,6253	20,00	3 012,51
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,58	10,00	145,80
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,8975	35,00	276,41
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,5955	20,00	551,91
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,075	120,00	729,00
		Total utilaje de construcții				12 287,39

Total	lei	977 534,47
CNAM	24,00 %	94 165,54
Cheltuieli de transport	7,00 %	40 102,35
Cheltuieli de regie	3,00 %	33 354,07
Beneficiu de deviz	2,00 %	22 903,13
Total	100,00 +	1 168 059,55
TVA	20,00 %	233 611,91

Total deviz: **1 401 671,46**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)